
 
 

   
 

  
 

                   
 

 
 

              

 

 
 
 

  
  

     
                  

     
                

     
               

   
       

        
    

     
  

   
   

        
               

               
     

   
    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

             
 

 

  
 

 

 

Министерство 
здравоохранения Нижегородской области 

П Р И К А З 

__________________ № ________________ 
г. Нижний Новгород 

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения 

Нижегородской области от 3 июля 2023 г. 
№ 315-585/23П/од 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Внести в приказ министерства здравоохранения Нижегородской 

области от 3 июля 2023 г. № 315-585/23П/од «Об организации работы 

по предоставлению специальной социальной выплаты, установленной 

постановлением Правительства Нижегородской области от 2 мая 2023 г. 
№ 367» изменения, изложив Перечень медицинских организаций, 
подведомственных министерству здравоохранения Нижегородской области, 
в которых работают работники, соответствующие категориям, установленным 

пунктом 2 постановления Правительства Нижегородской области от 2 мая 

2023 г. № 367 «О дополнительной мере социальной поддержки работников 

медицинских организаций, входящих в государственную систему 

здравоохранения Нижегородской области», и Перечень медицинских 

организаций, подведомственных министерству здравоохранения 
Нижегородской области, в которых работают работники, соответствующие 
категориям, установленным пунктом 2 постановления Правительства 

Нижегородской области от 2 мая 2023 г. № 367 «О дополнительной мере 
социальной поддержки работников медицинских организаций, входящих 

в государственную систему здравоохранения Нижегородской области» 

(с изменениями на 28 декабря 2023 г.), утвержденные приказом, в новой 

редакции согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 



 

   
    

           
                 
       

    
   

  
   

    
           

                 
       

    
         

     
  

     

    

    

  

  

 
 
 

                                                                                              

2 

Действие Перечня медицинских организаций, подведомственных 

министерству здравоохранения Нижегородской области, в которых работают 

работники, соответствующие категориям, установленным пунктом 

2 постановления Правительства Нижегородской области от 2 мая 2023 г. 
№ 367 «О дополнительной мере социальной поддержки работников 
медицинских организаций, входящих в государственную систему 

здравоохранения Нижегородской области», утвержденного приказом, 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г. 

Действие Перечня медицинских организаций, подведомственных 

министерству здравоохранения Нижегородской области, в которых работают 

работники, соответствующие категориям, установленным пунктом 

2 постановления Правительства Нижегородской области от 2 мая 2023 г. 
№ 367 «О дополнительной мере социальной поддержки работников 
медицинских организаций, входящих в государственную систему 

здравоохранения Нижегородской области» (с изменениями на 28 декабря 

2023 г.), утвержденного приказом, распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 июля 2023 г. 

3. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

Нижегородской области «Медицинский информационно-аналитический 

центр» обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

министерства здравоохранения Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Министр Г.В.Михайлова 


